МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 июня 2010 года              №  39

Об отчете Контрольно-счетной палаты
по акту проверки расходования бюджетных средств,
полученных на возмещение разницы между
экономически обоснованным тарифом для
населения Покровского сельского поселения.

Рассмотрев и обсудив «Отчет Контрольно – счетной палаты Рыбинского
муниципального района по акту проверки расходования бюджетных средств, полученных
на возмещение разницы между экономически обоснованным тарифом для населения
Покровского сельского поселения», в соответствии с «Положением о Контрольно-счетной
палате Рыбинского муниципального района», утвержденным решением МС РМР от 29
ноября 2007 года № 215,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать Главе Рыбинского муниципального района усилить контроль за
целевым использованием бюджетных средств, перечисляемым управляющим компаниям.

2. Рекомендовать Главе Покровского сельского поселения, своевременно

осуществлять контроль за деятельностью управляющей компании, а так же вести
разъяснительную работу с населением о правах населения в осуществлении контроля за её
деятельностью.

3. Рекомендовать директору  ООО «Покровская управляющая компания» погасить

задолженность перед МУП «Коммунальные системы» и управлением ЖКХ, транспорта и
связи администрации Рыбинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

бюджету, налогам и финансам (председатель – Фёдорова Е.В.).

Глава Рыбинского
муниципального района            А.Н.Китаев

Приложение к решению
Муниципального Совета

Рыбинского муниципального района
от 24.06.2010 г.  №  39.

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

О Т Ч Е Т

По акту проверки расходования бюджетных средств, полученных  на

возмещение разницы между экономически обоснованным тарифом и тарифом
для населения Покровского сельского поселения.

г. Рыбинск           7.06.2010

В соответствии с «Положением о Контрольно-счетной палате Рыбинского

муниципального района», утвержденным решением Муниципального Совета Рыбинского
Муниципального района от 29 ноября 2007 года № 215, решением Муниципального
Совета РМР от 29.04.2010 № 21   на основании Предписания на проведение проверки от
30.04.2010 №1 проведена проверка ООО «Покровская управляющая компания»  по
вопросу расходования полученных бюджетных средств   на возмещение разницы между
экономически обоснованным тарифом и тарифом   при выполнении работ по оказанию
коммунальных услуг населению Покровского сельского поселения.

1.Общие положения.
 1.1. Проверка начата 04.05.2010, окончена 24.05.2010.
 1.2. Проверка проведена за период с 01.05.2009 по 01.05 2010.
 1.3. Проверка проведена выборочно с использованием представленных к проверке

документов: договоров, платежных поручений, прочих первичных документов и
регистров бухгалтерского учета в рамках проводимой  проверки.

2.Настоящей проверкой установлено следующее:

2.1. ООО «Покровская управляющая компания» на 1 мая 2010 имеет кредиторскую
задолженность перед МУП «Коммунальные системы» за оказанные коммунальные услуги
населению, по которым возмещается разница между экономически обоснованным
тарифом и тарифом для населения, в сумме 4529,8 тыс. рублей, при этом дебиторская
задолженность (задолженность населения) составила 1461,8 тыс. рублей. Таким образом,
сумма в размере 3067,9 тыс. рублей, оплаченная   населением за оказанные коммунальные
услуги не перечислена организацией ООО «Покровская управляющая компания»
предприятию МУП «Коммунальные системы», оказывающему коммунальные услуги
населению.

 Сложившаяся ситуация неблагоприятно сказывается на работе МУП
«Коммунальные системы» и ставит под угрозу возможность своевременного и
качественного оказания услуг населению Покровского сельского поселения.

2.2. При проверке  установлено несоответствие между суммами бюджетных
средств, полученных организацией ООО «Покровская управляющая компания» и
денежных средств, перечисленных организации МУП «Коммунальные системы»  по
отдельным коммунальным услугам: не перечислено по отоплению 987,9 тыс. рублей,
излишне перечислено: по водоотведению  954,2 тыс. рублей, по снабжению  холодной
водой 257,6 тыс. рублей, по снабжению горячей водой 6,8 тыс. рублей.

2.3. Организацией ООО «Покровская управляющая компания» не возвращены в
бюджет денежные средства в сумме 189,6 тыс. рублей, излишне  полученные в 2009 году
от управления  ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР  на возмещение разницы
между экономически обоснованным тарифом и тарифом для населения.

2.4. К проверке не представлены документы, подтверждающие использование по
целевому назначению полученных бюджетных средств на возмещение разницы между
экономически обоснованным тарифом и тарифом для населения д. Якунники в сумме
104,8 тыс. рублей, в том числе  по отоплению жилого фонда в сумме 76,8 тыс. рублей, по
холодному  водоснабжению 28,0 тыс. рублей.

2.5. По запросу Контрольно-счетной палаты  к проверке не представлены договоры
с предприятиями, на основании которых  оказаны коммунальные услуги населению;
перечень дебиторов и кредиторов из перечня  предприятий, оказывающих коммунальные
услуги населению Покровского сельского поселения  с указанием задолженности на 1 мая
2010 года.

Кроме того, не представлены  расчетные документы, подтверждающие
перечисление бюджетных средств организациям ЗАО «Санаторий имени Воровского»,
ОАО «Рыбинский завод приборостроения». Указанные предприятия отражены  в  перечне
предприятий, оказывавших в проверяемом периоде коммунальные услуги  населению
Покровского сельского поселения.

2.6. Директором ООО «Покровская УК» в установленный срок (5 рабочих дней)
протокол разногласий по акту проверки не представлен, подписанный экземпляр акта
проверки в адрес Контрольно-счётной палаты не возвращён.

3. Рекомендации:

3.1. Управлению ЖКХ, транспорта и связи администрации РМР в  соответствии  с
заключенным договором  на возмещение разницы между экономически обоснованным
тарифом и тарифом для населения по коммунальным услугам  усилить контроль  за
целевым использованием бюджетных  средств, перечисляемым  управляющим
компаниям.

3.2. Администрации Покровского сельского поселения, как  учредителю ООО
«Покровская управляющая компания», на основании учредительных документов
своевременно осуществлять контроль за деятельностью управляющей компании, а также
вести разъяснительную работу с населением о правах населения в осуществлении
контроля за деятельностью управляющей компании.

3.3. Директору ООО «Покровская управляющая компания» погасить
задолженность перед МУП «Коммунальные системы» и управлением ЖКХ,  транспорта и
связи администрации РМР.

Представить отчет о погашении задолженности до следующего заседании
Муниципального Совета.

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	второго созыва
	Р Е Ш Е Н И Е

	По акту проверки расходования бюджетных средств, полученных  на возмещение разницы между экономически обоснованным тарифом и тарифом для населения Покровского сельского поселения.
	г. Рыбинск           7.06.2010
	1.1. Проверка начата 04.05.2010, окончена 24.05.2010.
	1.2. Проверка проведена за период с 01.05.2009 по 01.05 2010.